Постановление                 Карар

       19.03.2025                      г. Чистополь                     №           30          .

О назначении общественных
обсуждений (публичных слушаний)

    В  соответствии  с  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального
образования  «Город  Чистополь»  Чистопольского  муниципального  района
Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Назначить  общественные  обсуждения  (публичные  слушания)  по  вопросу
предоставления  разрешения  на  условно  разрешенный  вид  использования
земельного участка с кадастровым номером 16:54:030105:90, площадью 11525 кв. м.
по  адресу:  Республика  Татарстан,  Чистопольский  муниципальный  район,  г.
Чистополь,  ул.  Тургенева,  з/у  49  –  «Гостиничное  обслуживание»  в  зоне
индивидуальной  жилой  застройки  (Ж1)  Правил  землепользования  и  застройки
муниципального  образования  «город  Чистополь»  Чистопольского  муниципального
района Республики Татарстан.
2. Утвердить состав организатора общественных обсуждений (публичных слушаний)
– коллегиального совещательного органа:
1)  И.  Ф.  Рахимов  –    руководитель  Чистопольского  городского  исполнительного
комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан;
2)  А.  Р.  Хаматов  –  заместитель  руководителя  Чистопольского  городского
исполнительного  комитета  Чистопольского  муниципального  района  Республики
Татарстан;
3) В. О. Маркин – заместитель начальника отдела по строительному контролю МБУ
«Градорегулирование  и  инфраструктурное  развитие»  Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан (по согласованию);
4)  А.  А.  Шумилов  –    начальник  отдела  архитектуры  и  градостроительства
Исполнительного  комитета  Чистопольского  муниципального  района  Республики
Татарстан;
5) М. Ю. Исхакова – руководитель Палаты земельных и имущественных отношений
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан;
6) Ф. С. Хайруллина –  начальник ТОУ Роспотребнадзор по РТ в Чистопольском,
Спасском районах (по согласованию);
7)  Л.  Р.  Халилова  –  главный  специалист  МКУ  «Управление  по  обеспечению
деятельности органов местного самоуправления» Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан (по согласованию)

3. Определить:
3.1.    Время  проведения  общественных  обсуждений  (публичных  слушаний)  –
02.04.2025 г. в 14:00 ч.
3.2.   Срок  проведения  (продолжительность)  –  не  более  одного  месяца  со  дня
опубликования  настоящего  постановления  до  дня  опубликования  заключения  о
результатах публичных слушаний.
3.3. Место проведения – Конференц-зал Исполнительного комитета Чистопольского
муниципального  района  по  адресу:  РТ,  Чистопольский  муниципальный  район,  г.
Чистополь, ул. Бебеля, д. 129.
3.4.  Предложения  и  замечания  по  обсуждаемому  вопросу  заявки  на  участие  в
общественных  обсуждениях  (публичных  слушаниях)  с  правом выступления  могут
подаваться в письменном виде по адресу: РТ, Чистопольский район, г. Чистополь,
ул. К. Маркса, 27 (в будние дни – с 9.00 ч. до 17.00 ч.) или по электронной почте:
Chis.Arhitek@tatar.ru.
3.5.  Срок  подачи  заявок  на  участие  в  общественных  обсуждениях  (публичных
слушаниях) с правом выступления – до 01.04.2025 г.
4.  Отделу  архитектуры  и  градостроительства  Исполнительного  комитета
Чистопольского муниципального района:
обеспечить размещение материалов по проводимым общественным обсуждениям
(публичным слушаниям) в федеральной государственной информационной системе
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствии
с правилами, установленными Правительством Российской Федерации;
обеспечить оповещение о начале общественных обсуждений (публичных слушаний).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя
Чистопольского  городского  Исполнительного  комитета  Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан.

Глава города Чистополь
Чистопольского муниципального района                                                  Д. А. Иванов